
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА

Бориспільського району Київської  області

Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  роботи  з  обдарованою  молоддю
«Обдаровані діти» на 2025-2029 роки та Положення про преміювання
обдарованих  дітей,  учнівської  молоді  та  педагогічних  працівників
закладів освіти Золочівської територіальної громади

Керуючись ст.  26  Закону України «Про  місцеве   самоврядування   в
Україні», законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту»,
«Про  позашкільну  освіту»,  Указу  Президента  України  № 927/2010    від  30
вересня  2010 року №927 «Про заходи щодо розвитку системи виявлення  та
підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді, з метою стимулювання
активної  участі  вихованців,  дітей  та  учнівської  молоді  в  обласних,
всеукраїнських  та  міжнародних  фестивалях,  конкурсах,  виставках,
інтелектуальних змаганнях, олімпіадах,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити  Програму  роботи  з  обдарованою молоддю «Обдаровані
діти» на 2025-2029 роки (далі – Програма), що додається.

2.  Затвердити  Положення  про  преміювання  обдарованих  дітей,
учнівської  молоді  та  педагогічних  працівників  закладів  освіти  Золочівської
територіальної громади  (додаток 2).

3.  Координацію роботи з виконання цього рішення покласти на відділ
освіти, культури та спорту Золочівської сільської ради. 

4.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського бюджету щорічно передбачати кошти на реалізацію Програми.

5.  Рішення  Золочівської  сільської ради №  591-20-VIII  від  24.12.2021
«Про  затвердження  Програми  роботи  з  обдарованою молоддю «Обдарована
дитина» на 2022-2025 роки» визнати таким, що втратило чинність.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
20 грудня 2024 року
рішення № 1712-59-VІІІ  



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 1712-VІІІ  від 20.12.2024

ПРОГРАМА 
роботи з обдарованою молоддю «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки

с. Гнідин  - 2024 рік 
1. ПАСПОРТ 

Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки 



1 Ініціатор розроблення програми Золочівська сільська рада
2 Дата,  номер  і  назва

розпорядчого документа органу
виконавчої  влади  про
розроблення програми

Закон  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,
Бюджетний кодекс України

3 Розробник програми Відділ  освіти,  культури  та  спорту
Золочівської сільської ради

4 Учасники програми Здобувачі  освіти  та  педагогічні
працівники  закладів  освіти  громади;
фінансовий  відділ;  відділ
бухгалтерського  обліку  та  звітності;
відділ  освіти,  культури  та  спорту
Золочівської сільської ради

5 Термін реалізації програми 2025-2029 роки
6 Перелік  бюджетів,  які  беруть

участь  у  виконанні  програми
(для комплексних програм)

Бюджет  Золочівської  територіаль-ної
громади,  інші  джерела  коштів,  не
заборонені законодавством

7 Загальний  обсяг  фінансових
ресурсів,  необхідних  для
реалізації програми

У межах кошторисних призначень

8 Основні джерела фінансування 
програми

Реалізація програми здійснювати-
меться за рахунок коштів місцевого 
бюджету. Крім того, прогнозується 
залучення коштів за рахунок інших 
джерел фінансування, не заборонених 
чинним законодавством

2. Ресурсне забезпечення Програми «Обдаровані діти»
на 2025-2029 роки

Обсяг коштів, які планується залучити
на виконання програми

Усього витрат на виконання програм
2025 2026 2027 2028 2029

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: Визначається в межах
кошторисних призначеннях

місцевий бюджет Визначається в межах
кошторисних призначеннях

обласний бюджет - - - - -
інші джерела фінансування, не

заборонених чинним законодавством
- - - - -

Фінансування  програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  бюджету
Золочівської  сільської  ради,  інших  джерел,  не  заборонених  чинним
законодавством. 



Прогнозований  обсяг  фінансування  програми  визначається  щорічно
рішенням Золочівської  сільської  ради  у  межах наявних фінансових  ресурсів
бюджету Золочівської сільської ради

3. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована програма

Одним із пріоритетних напрямів політики нашої держави є турбота про
обдарованих  і  талановитих  дітей,  їх  творчий,  інтелектуальний,  духовний  та
фізичний розвиток. На сучасному етапі актуальним в громаді, як і у цілому в
державі, є оптимальне забезпечення формування інтелектуального потенціалу
нації. Зокрема, виявлення обдарованих дітей і надання їм підтримки, розвитку
творчого потенціалу, самореалізації та постійного самовдосконалення.

Програма складена з урахуванням можливостей місцевих закладів освіти
та  є  документом,  що  визначає  стратегію  пошуку,  виховання  і  розвитку
обдарованих  дітей  Золочівської  сільської  ради.  Програма  має  відкритий
характер, може корегуватися, конкретизуватися, змінюватися, доповнюва-тися
в залежності від реальних умов. Впровадження програми не виключає також
реалізацію інших програм і  проєктів,  може синтезуватися та інтегруватися з
ними.  Успішне  виконання  передбачених  програмою  завдань  можливе  при
тісній співпраці сім'ї, громадськості та органів місцевого самоврядування. 

Прийняття  Програми  «Обдаровані  діти»  на  2025-2029  роки  сприяє
створенню умов реалізації державної політики у сфері  роботи з обдарованими
дітьми та молоддю, а також активного залучення педагогічних працівників до
роботи з ними.

4.    Мета та основні завдання програми

Програма  «Обдаровані  діти»  на  2025-2029  роки  спрямована  на
створення  умов  для  виховання  інтелектуальної,  творчої  еліти  Золочівської
сільської  ради  та  стимулювання  учнівської  молоді  на  досягнення  високих
результатів у навчанні, науково-дослідницькій і творчій діяльності.

Головною метою програми є:
- створення умов для творчого розвитку особистості;
- забезпечення системи пошуку та підтримки обдарованих дітей та 

молоді з метою формування умов для становлення особистості, здатної до 
креативної та дослідницької діяльності, як важливого чинника розвитку 
суспільства і держави;

- забезпечення координації дій закладів освіти громади, сім’ї, закладів 
культури, установ, громадських організацій, що розміщені на території 
громади, у створенні оптимальних умов для творчої реалізації обдарованих 
дітей та молоді, їх професійного самовизначення;

- відпрацювання, розробка, налагодження, впровадження ефективних 
науково-методичних засобів та технологій пошуку, навчання, виховання і 
самовдосконалення обдарованих дітей, створення умов для гармонійного 
розвитку особистості, її соціального захисту.



Завдання програми:
- запровадження системи заохочення обдарованих і  талановитих дітей

закладів освіти громади;
- удосконалення нормативно-правової бази, підвищення рівня науково-

методичного забезпечення роботи з обдарованою молоддю;
- визначення  основних  напрямів  роботи  з  обдарованою  молоддю,

впровадження  сучасних  інноваційних  педагогічних  технологій,  методів  в
освітньому процесі;

- забезпечення  скоординованої  діяльності  виконавчих  органів
Золочівської сільської ради, закладів освіти громади і громадських організацій з
метою розвитку обдарованої молоді;

- сприяння розвитку в обдарованої учнівської молоді таких якостей, як
здатність  до  професійного  самовизначення  та  вдосконалення,  готовності  до
навчання впродовж життя; 

- підвищення соціального статусу обдарованої молоді та її наставників.

Основні заходи щодо виконання 
Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки

№ з/п Перелік заходів програми Виконавець
1 Нормативно-правова база

1.1 Постійне оновлення нормативно-правових 
та науково-методичних матеріалів щодо 
організації роботи з обдарованою 
учнівською молоддю

Заклади освіти

1.2 Створення системи матеріального заохо-
чення для учнів, які стали переможцями 
Всеукраїнський учнівських олімпіад, 
Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідних робіт МАН України, 
міжнародних та всеукраїнських фести-
валів, конкурсів, інтелектуальних змагань

 Відділ освіти, культури 
та спорту

2 Науково-методичне забезпечення
2.1 Виявлення нахилів, здібностей, 

обдарованості учнівської молоді
Заклади освіти

2.2 Створення програми психолого-
педагогічного супроводу обдарованої 
учнівської молоді за різними видами 
діяльності

Заклади освіти

2.3 Упровадження методик і програм, 
спрямованих на виявлення та розвиток 
нахилів, здібностей обдарованої учнівської
молоді, профілактики стресів та 
емоційного перевантаження у талановитих
та обдарованих дітей

Заклади освіти

2.4 Щорічний розгляд на нарадах відділу 
освіти питання про стан організації роботи

Відділ освіти, культури 
та спорту



з обдарованими учнями
2.5 Проведення методичних заходів для 

керівників закладів освіти з питань 
розвитку обдарованості учнів

Відділ освіти, культури 
та спорту

2.6 Організація роботи педагогів щодо 
вироблення методичних рекомендацій для 
роботи з обдарованою учнівською молоддю

Відділ освіти, культури 
та спорту

3 Виявлення обдарованої молоді і створення умов для її розвитку
3.1 Створення банку даних «Обдаровані діти» Відділ освіти, культури 

та спорту
3.2 Створення умов для виявлення та 

подальшого розвитку здібностей та 
обдарованості дітей в закладах освіти

Відділ освіти, культури 
та спорту, заклади 
освіти

3.3 Удосконалення мережі гуртків для 
розвитку обдарованих дітей, створення 
творчих об’єднань, організацій тощо.

Відділ освіти, культури 
та спорту

3.4 Поширення перспективного педагогічного 
досвіду щодо роботи з обдарованою 
учнівською молоддю

Відділ освіти, культури 
та спорту

3.5 Здійснення моніторингу якості організації 
роботи з обдарованими учнями закладів 
освіти громади

Відділ освіти, культури 
та спорту

3.6 Забезпечення участі здобувачів освіти у 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах, 
Всеукраїнському конкурсі-захисті 
науково-дослідних робіт МАН України, 
міжнародних та всеукраїнських 
фестивалях, конкурсах, турнірах, 
інтелектуальних змаганнях

Відділ освіти, культури 
та спорту
заклади освіти

3.7 Проведення свята «Обдарованість року» в 
закладах освіти

Заклади освіти

3.8 Проведення підсумкового свята «Обдаро-
ваних дітей» за участі переможців 
Всеукраїнських учнівських олімпіадах, 
Всеукраїнському конкурсі-захисті науково-
дослідних робіт МАН України, Міжнародних 
та Всеукраїнських фестивалів, конкурсів, 
турнірів, інтелектуальних змагань.

Відділ освіти, культури 
та спорту, заклади 
освіти

3.9 Здійснення нагородження грошовими 
преміями  переможців та призерів, 
педагогічних працівників

Золочівська  сільська 
рада

3.10 Стимулювання праці педагогів, які 
підготували переможців

Золочівська  сільська 
рада 

3.11 Проведення виставок дитячих робіт 
різного спрямування

Відділ освіти, культури та
спорту, заклади освіти

3.12 Сприяння участі дітей у Інтернет – Заклади освіти



олімпіадах та Інтернет-конкурсах
3.15 Проведення робіт по виявленню, підтримці

та супроводу обдарованих дітей серед 
дітей з обмеженими можливостями та 
особливими потребами

Заклади освіти

3.16 Залучення учнівської молоді до науково-
практичних конференцій, спільних з поза-
шкільними закладами освіти, ВНЗ тощо.

Відділ освіти, культури 
та спорту

3.17 Висвітлення у засобах масової інформації 
результатів участі здобувачів освіти у 
масових заходах

Відділ освіти, культури та
спорту, заклади освіти

4 Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти
4.1 Оновлення, поповнення бібліотечних фон-

дів закладів освіти методичною, худож-
ньою, довідковою літературою, електрон-
ними засобами навчального призначення

Відділ освіти, культури 
та спорту, заклади 
освіти

4.2 Зміцнення матеріальної бази закладів освіти Відділ освіти, культури та 
спорту, заклади освіти

4.3 Оформлення тематичних стендів у 
закладах освіти

Заклади освіти

5 Кадрове забезпечення
5.1 Підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників; вивчення, систематизація, 
узагальнення та поширення ефективного 
досвіду з проблем пошуку, виявлення та 
розвитку обдарованої особистості

Відділ освіти, культури 
та спорту, заклади 
освіти

6 Міжнародне та всеукраїнське співробітництво
6.1 Забезпечення участі обдарованої молоді в 

міжнародних проєктах, програмах, 
науково-практичних конференціях, 
олімпіадах, фестивалях, змаганнях тощо.

Відділ освіти ,культури 
та спорту

заклади освіти

6.2 Розширення співробітництва з 
міжнародними освітніми установами, 
фондами, організаціями для обдарованої 
учнівської молоді

Відділ освіти,культури 
та спорту

6.    Обгрунтування шляхів і засобів  розв’язання проблем
Проблему  не  можна  вирішити  швидко.  Вона  потребує  тривалого

впровадження системи виявлення і роботи з обдарованими дітьми та молоддю.
Проте не потребує великих фінансових витрат.

Виконання програми здійснюється за такими напрямками: 
- створення банку даних обдарованої учнівської молоді;



- апробація сучасних методик виявлення, навчання, розвитку здібностей
та  обдарованості  учнівської  молоді,  надання  їй  соціально-педагогічної
підтримки; 

- активне  залучення  учнівської  молоді  до  науково-дослідницької,
пошукової, експериментальної, творчої, спортивної діяльності в рамках МАН
України та інших масових заходів шляхом удосконалення мережі гуртків;

- поширення  кращого  педагогічного  досвіду  роботи  педагогів,  які
працюють з обдарованою учнівською молоддю;

- популяризація здобутків обдарованої молоді;
- розроблення  та  впровадження  дієвого  механізму  стимулювання

обдарованої молоді. 
7.    Очікуванні результати

Виконання програми дасть змогу:
- сформувати систему виявлення і відбору обдарованих дітей та учнівської 

молоді і надання їм соціально-педагогічної та матеріальної підтримки; 
- консолідувати зусилля Золочівської сільської ради та її виконавчих 

органів, закладів освіти, установ та організацій у роботі з обдарованою 
молоддю;

- створити творче середовище, яке сприятиме розвитку природних 
можливостей кожного здобувача освіти;

- підвищити рівень професійної компетентності педагогічних 
працівників у визначенні методів, форм, засобів та технологій навчання і 
виховання обдарованої молоді;

- виробити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді, 
педагогічних працівників, які проводять роботу з нею;

- підвищити якість участі здобувачів освіти у конкурсах, олімпіадах, 
результативність ЗНО (НМТ).

8. Координація та контроль за ходом виконання програми
Функції  з  координації  за ходом виконання програми покладаються на

відділ освіти, культури та спорту Золочівської сільської ради.
Контроль  за  виконанням  заходів  програми  покладається  на  комісії

сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Про хід  реалізації  програми відділ  освіти Золочівської  сільської  ради
щорічно у ІV кварталі року звітує перед сільською радою. У разі необхідності
внесення  змін  протягом  терміну  виконання  програми  відповідальний
виконавець  готує  уточнення  показників  та  заходів  та  вносить  їх  на  розгляд
чергової сесії Золочівської сільської ради.

Сільський голова                              Олександр ЛАЗАРЕНКО
Додаток 2

рішення Золочівської сільської ради
№ 1712-59-VІІІ від 20.12.2024

ПОЛОЖЕННЯ
про преміювання обдарованих дітей, учнівської молоді та педагогічних

працівників закладів освіти Золочівської територіальної громади



1. Загальні положення

1. Положення про преміювання обдарованих дітей, учнівської молоді та
педагогічних  працівників  закладів  освіти  Золочівської  сільської  ради
розроблене відповідно до Програми «Обдаровані діти» на 2025-2029 роки.

2.  Засновником  премії  для  обдарованих  дітей,  учнівської  молоді  та
педагогічних працівників, які підготували призерів є Золочівська сільська рада
Бориспільського району Київської області.

3.  Виявлення  і  підтримка  обдарованих  дітей  та  учнівської  молоді,
сприяння  розвитку  їх  таланту,  духовно-емоційних  і  розумових  здібностей  -
основна мета премії.

4. Визначення кандидатур учнів, вихованців на призначення щорічних
грошових  премій  покладається  на  керівників  закладів  освіти  Золочівської
сільської ради.

2. Порядок виплати та розмір одноразової грошової винагороди

1.    Щорічні грошові премії Золочівської сільської ради призначаються
учням та вихованцям закладів дошкільної,  загальної  середньої,  позашкільної
освіти,  які  стали  переможцями  та  призерами  предметних  олімпіад,
інтелектуальних,  мистецьких,  творчих  конкурсів,  конкурсів  Малої  академії
наук  (МАН),  тощо  обласного,  всеукраїнського  і  міжнародного  рівнів  та
педагогам,  які  підготували  цих  переможців  за  результатами  поточного
навчального року. 

2. Щорічно одному й тому ж номінанту може бути призначена премія у
кожній номінації лише один раз. 

3. Призначення щорічних грошових премій Золочівської сільської ради
здійснюється за номінаціями:

-  «Переможці  Всеукраїнських  учнівських  олімпіад  з  навчальних
предметів»,

- «Переможці мистецьких та творчих конкурсів»,
- «Переможці конкурсів Малої академії наук»,
- «Переможці конкурсів та змагань природничого спрямування»,
- «Переможці конкурсів науково-технічного спрямування»,
- «Переможці Всеукраїнської військово – патріотичної спортивної гри

«Сокіл» («Джура»),
-  «Переможці  Всеукраїнських  змагань  «Пліч-о-пліч  всеукраїнські

шкільні ліги».
- «Переможці інтелектуальних конкурсів», а саме: 
-  «Переможці  обласних  конкурсів  науково-дослідницьких  та  творчих

робіт учнівської молоді»;
- «Міжнародний мовно-літературний конкурс мови імені Петра Яцика»;
-  «Всеукраїнська  експедиція  учнівської  молоді  «Моя  Батьківщина  –

Україна»;
- «Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості»;
-  Всеукраїнський фестиваль – конкурс «Молодь обирає здоров’я»,



- «Міжнародний конкурс з українознавства»,
- «Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської

молоді імені Тараса Шевченка» 
- та інші.
4. Встановити щорічні грошові премії для переможців і призерів:
-  III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів,

конкурсу-захисту  науково-дослідницьких  робіт  учнів-членів  Малої  академії
наук України та інших інтелектуальних конкурсів за зайняті: 

1 місце – 5000 грн.
2 місце - 4000 грн.
3 місце – 3000 грн.

-  Міжнародних  та  всеукраїнських  мистецьких,  творчих  конкурсів,
фестивалів,  змагань за зайняті:

1 місце – 4000 грн.
2 місце – 3000 грн.
3 місце – 2000 грн.

-  Для  команд  колективів  -  переможців  і  призерів  міжнародних  та
Всеукраїнських мистецьких творчих конкурсів, фестивалів, змагань за зайняті
(кожному учаснику колективу): 

1 місце – 4000 грн.
2 місце – 3000 грн.
3 місце – 2000 грн.

- Обласних мистецьких творчих конкурсів, фестивалів, змагань:
1 місце – 2000 грн.
2 місце – 1500 грн.
3 місце – 1000 грн.

-  Для команд колективів - переможців і призерів обласних мистецьких
творчих конкурсів, фестивалів,  змагань за зайняті: 

1 місце – 3000 грн.
2 місце – 2000 грн.
3 місце – 1500 грн.

Для педагогів, які підготували переможців та призерів Всеукраїнських
учнівських  олімпіад  з  навчальних  предметів,  конкурсу-захисту  науково-
дослідницьких  робіт  учнів-членів  Малої  академії  наук  України  та  інших
інтелектуальних  конкурсів  обласного,  всеукраїнського  рівнів  встановити
грошову  винагороду  у  розмірі  співвідносному  грошової  винагороди  учнів-
призерів відповідно до результатів.

Для  педагогів,  які  підготували  переможців  та  призерів,  мистецьких,
творчих  конкурсів  та  змагань,  тощо  обласного,  всеукраїнського  та
міжнародного рівнів встановити грошову винагороду у розмірі співвідносному
до  грошової  винагороди   учнів-переможців,  призерів  у  відповідності  до
результатів.

Для  педагогів,  які  підготували  команди-переможці,  колективи-
переможці  і  призерів  обласних  творчих  конкурсів,  фестивалів,  турнірів,



спартакіад, змагань встановити грошову винагороду у розмірі  відповідно до
преміювання кожного члена колективу- переможця чи призера.

5.  Виплата  грошової  винагороди  учням,  які  стали  переможцями  і
призерами  Всеукраїнських  предметних  олімпіад  різних  рівнів  та  конкурсах:
національно-патріотичного,  туристично-краєзнавчого,  художньо-естетич-ного,
спортивного  та  мистецького  спрямування,  здійснюється  одноразово  з  метою
відзначення результативності учасників.

6. Встановити одноразові грошові премії випускникам, які нагороджені:
- золотою медаллю «За досягнення у навчанні» - 15 000 грн.;
- срібною медаллю «За досягнення у навчанні» - 10 000 грн..

3. Основні завдання та склад організаційного комітету
із присудження премії для обдарованих дітей, учнівської молоді 

та педагогічних працівників

1.  Для  визначення  кандидатур  учнів,  вихованців  на  призначення
щорічних  грошових  премій  відділ  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської
сільської ради затверджує склад комісії у кількості не менше 5 членів.

2. Організаційний комітет розглядає подані документи і матеріали, які
засвідчують досягнення номінантів.

3.  Головою оргкомітету є начальник відділу освіти, культури та спорту
Золочівської  сільської  ради.   Голова  оргкомітету  скеровує  діяльність
оргкомітету, призначає дату засідань, проводить засідання.

4.  Секретар  оргкомітету  проводить  підготовчу  роботу  до  проведення
засідань,  сповіщає членів  оргкомітету  про  дату засідання,  забезпечує  вчасне
надання  членам  оргкомітету  для  ознайомлення  документів  і  матеріалів
номінантів.

5.  Голова  і  секретар  оргкомітету  підписують  протокол  засідання
оргкомітету  і  несуть  особисту  відповідальність  за  дотримання  вимог  цього
Положення.

6.  Кандидатури  учнів  на  призначення  щорічних  грошових  премій
визначаються  комісією  затвердженою  п.3  цього  Положення  за  поданнями
педагогічних  рад  закладів  освіти  громади  та  за  підсумками  Всеукраїнських
предметних  олімпіад,  інтелектуальних,  мистецьких,  творчих  конкурсів,
конкурсів  Малої  академії  наук  (МАН),  ігор  та  змагань,  які  проводилися  у
поточному навчальному році.

4. Прийом документів

1.    Документи і матеріали номінантів подаються керівниками закладів
освіти  Золочівської  сільської  ради  до  відділу  освіти,  культури  та  спорту
Золочівської сільської ради  (с. Вишеньки, вул. Центральна, 150)         до 1
травня.

2.  Після  1  травня відділ  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської
сільської ради передає документи й матеріали номінантів членам оргкомітету
для попереднього ознайомлення.



3.  Відділ  освіти,  культури  та  спорту  Золочівської  сільської  ради,  як
організаційний осередок:

інформує заклади освіти про порядок і  терміни подання документів і
матеріалів  на  здобуття  премії  для  обдарованих  дітей,  учнівської  молоді  та
педагогічних працівників;

здійснює облік лауреатів.
4.   До  організаційного  осередку  на  здобуття  премії  для  обдарованих

дітей та учнівської молоді подають:
клопотання  на  ім’я  начальника  відділу  освіти,  культури  та  спорту

Золочівської  сільської  ради,  завірене  підписом  керівника  та  печаткою,  про
висунення кандидатури (кандидатур) на здобуття премії;

довідку-подання  із  закладу  освіти  чи  культури,  де  навчається
претендент. 

У довідці висвітлюються досягнення номінанта;
копії  підтверджуючих  документів  (грамоти,  дипломи  та  інше)  щодо

досягнутих успіхів в олімпіадах, конкурсах, турнірах та змаганнях.
5.  Виплата  щорічної  грошової  премії  проводиться  за  рішенням

Золочівської сільської ради. 
Підставою, для виплати щорічної грошової премії, окрім визначених пп.

1-4  пункту  5  цього  Положення  є  заява  одного  з  батьків  (опікунів,
піклувальників) на ім’я Золочівського сільського голови, подана з наступними
документами:  копія  паспорта  та  реєстраційного  номеру  облікової  картки
платника  податків,  копія  свідоцтва  про  народження  дитини,  номер
розрахункового рахунку, відкритий у філії банку.

5. Заключні положення
Досягнення  нагороджених  педагогічних  працівників  та  переможців-

призерів  відповідних  конкурсів  оприлюднюються  через  засоби  масової
інформації та Інтернет ресурси.

 Секретар сільської ради                                Валентина НОРЕЦЬ


